
          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

 

Año Académico “José Trinidad Reyes Sevilla” 
 

Oficio SCU-No.094-2020 
16 de Diciembre del 2020 
 
 

SEÑORES (AS) 
AUTORIDADES UNIVERSITARIAS 
DECANOS (AS) 
DIRECTORES (AS) DE CENTROS REGIONALES UNIVERSITARIOS 
SECRETARIOS (AS) DE FACULTADES Y CENTROS REGIONALES UNIVERSITARIOS 
SED 
COMISIONADO UNIVERSITARIO 
COORDINADORES (AS) DE CARRERA 
REPRESENTANTES ESTUDIANTILES 
PRESENTE. 
 
Estimados (as) Señores (as): 
 

La Secretaría del Consejo Universitario de la Universidad Nacional Autónoma de Honduras, hace 
de su conocimiento, que, en la Sesión Extraordinaria realizada de manera virtual, celebrada el 
martes 15 de diciembre de dos mil veinte, en Acta No. CU-E-007-12-2020 levantada al efecto, 
obra el ACUERDO No. CU-E-097-12-2020, y que, sin perjuicio de la ulterior aprobación del Acta, 
en su parte resolutiva dice: 
 

“ACUERDO No.CU-E-097-12-2020. CONSIDERANDO: Que el Consejo Universitario es el 
órgano máximo de dirección superior, responsable de concertar y generar las políticas y 
estratégicas de la gestión universitaria. CONSIDERANDO: Que es atribución del Consejo 
Universitario aprobar el Calendario Académico Anual, organizado siguiendo los períodos 
establecidos en las Normas Académicas del nivel superior. CONSIDERANDO: Que la Msc. 
Belinda Flores de Mendoza, Vicerrectora Académica, ha formulado la propuesta de 
Calendario Académico General 2021, que aplica a las carreras que se desarrollan en tres 
(3) períodos académicos, para la mejora de la eficiencia y eficacia de la programación y la 
gestión académica y de algunos indicadores del desempeño académico estudiantil en la 
UNAH y de un proceso de consulta con las diferentes unidades e instancias de la 
Universidad Nacional Autónoma de Honduras involucradas con la ejecución del 
Calendario Académico; CONSIDERANDO: Que para las Carreras que se desarrollan en dos 
(2) períodos académicos, Arquitectura, Medicina (Segundo, Tercero y Cuarto Año), Enfermería 

y Odontología, se presentó la propuesta de Calendario Académico 2021, normativa que se 
aprobó en el Consejo Universitario y siendo consensuado con dichas unidades  

 

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn


          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

 

Año Académico “Bicentenario de Independencia (1821-2021)" 
Página No.2 
Oficio No.SCU No.094-2020 
Acuerdo No.CU-E-097-12-2020 

 

académicas. CONSIDERANDO: Que según oficio VRA No.881-2020, se remitió la solicitud 
de la Dirección Ejecutiva de Gestión Tecnologías, para que se incluya en el calendario 
académico 2021 las actividades de “mantenimiento preventivo de infraestructura TI”, la 
cual se anexa para que sea conocida en conjunto.  TANTO: El Consejo Universitario en 
aplicación del Artículo 10, numeral 15 de la Ley Orgánica de la Universidad Nacional 
Autónoma de Honduras, y Artículo 46 del Reglamento Interno del Consejo Universitario; 
ACUERDA: PRIMERO: Aprobar el Calendario Académico General de la UNAH del año 2021, 
para las carreras que se desarrollan en tres (3) períodos académicos, en los términos 
presentados por la Msc. Belinda Flores de Mendoza, Vicerrectora Académica, anexando 
las actividades de “mantenimiento preventivo de infraestructura TI”, de la siguiente 
manera:  

 

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn


          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

 
Año Académico “Bicentenario de Independencia (1821-2021)" 

Página No.3 
Oficio No.SCU No.094-2020 
Acuerdo No.CU-E-097-12-2020 

 

SEGUNDO: Aprobar el Calendario Académico para el año 2021 de las carreras que se desarrollan 
en dos (2) períodos académicos, las cuales son Arquitectura, Medicina (2do, 3er y 4to año), 
Odontología y Enfermería, de la manera siguiente:  
 

 

 
 
 

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn


          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

 
Año Académico “Bicentenario de Independencia (1821-2021)" 

Página No.4 
Oficio No.SCU No.094-2020 
Acuerdo No.CU-E-097-12-2020 

 
TERCERO: Aprobar los Calendarios Académicos para el año 2021 específicos semestral, Segundo, Tercero, 
Cuarto, Quinto, Sexto, Séptimo y octavo año de la Carrera de Medicina de la manera siguiente:  
 

A) CALENDARIO SEMESTRAL AÑO 2021: 
 

 
 

Lu Ma Mi Ju Vi Sa Do SEM CALENDARIO   SEMESTRAL (II, III, IV)

ENERO 1 2 3 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

4 5 6 7 8 9 10
SOLICITUD DE ESTUDIANTE READMITIDOS 11-21 ENERO. VERIFICACIÓN POR EL ESTUDIANTE DICTAMEN CAMBIO DE CARRERA 11-21 ENERO. 

CREACIÓN EXPEDIENTE ESTUDIANTIL  12-21 ENERO.  PREMATRÍCULA 14-19 ENERO.  PAGO DE MATRÍCULA  EN BANCOS 11-31 DE ENERO 

11 12 13 14 15 16 17

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA FINAL 20 ENERO.   MATRÍCULA 21-24 ENERO. INICIO I PERIODO ACADÉMICO  20 ENERO.   INICIO CLASES 25 

ENERO.   ADICIONES Y CANCELACIONES 25-31 ENERO  25 ENERO DÍA DE LA MUJER PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA DE LOS PROFESORES 20-22 

ENERO.

18 19 20 21 22 23 24 1                                                                      

25 26 27 28 29 30 31 2 DIPP ENVÍA LISTADOS OFICIALES DE II PAC 2020 31 ENE- 04 MAR

FEBRERO 1 2 3 4 5 6 7 3 PAGO LABORATORIOS  01-07 FEB. 

8 9 10 11 12 13 14 4

15 16 17 18 19 20 21 5 CANCELACIÓN EXCEPCIONAL ASIGNATURAS COORDINADOR  DE CARRERA 25 FEB AL 04 DE JUNIO.

22 23 24 25 26 27 28 6 EXÁMENES OPCIONALES DE SUFICIENCIA DEL 22 FEBRERO AL 05 MARZO

MARZO 1 2 3 4 5 6 7 7 DEVOLUCIÓN DE LISTADOS OFICIALES DIPP 04 DE MARZO.

8 9 10 11 12 13 14 8

15 16 17 18 19 20 21 9 REGISTRO DE CALIFICACIONES POR SUFICIENCIA DEL 17 AL 19 DE MARZO.

22 23 24 25 26 27 28 10

29 30 31 1 2 3 4 11 29 DE MARZO AL 02 DE ABRIL SEMANA SANTA

ABRIL 5 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 13 14 DÍA DE LAS AMÉRICAS PRUEBA DE APTITUD DE CARRERA 15 AL 18 ABRIL

19 20 21 22 23 24 25 14

26 27 28 29 30 1 2 15 01 MAYO DIA DEL TRABAJO SE OTORGARA EL 03 MAYO

MAYO 3 4 5 6 7 8 9 16

10 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 18

24 25 26 27 28 29 30 19

JUNIO 31 1 2 3 4 5 6 20 PAGO DE EXÁMENES DE REPOSICIÓN 03 - 17 JUNIO CENSO DE MATRÍCULA II 2021  03-10 JUNIO

7 8 9 10 11 12 13 21
FINALIZACION DE CLASES 11 DE JUNIO PROGRAMACION ACADEMICA DE ACUERDO AL CENSO 11 AL 18 JUNIO PAGO BANCOS 10 JUNIO AL 

21 JULIO 

14 15 16 17 18 19 20 22 REGISTRO DE CALIFICACIONES PAC-1 2021 16 AL 18 JUNIO

21 22 23 24 25 26 27 23 CAPACITACIÓN DOCENTE 21 AL 25 JUNIO FINALIZACION DEL PERIODO 25 DE JUNIO

28 29 30 1 2 3 4

VACACIONES   28 JUNIO AL 11 JULIO.    CREACIÓN DE EXPEDIENTE ESTUDIANTIL 28 JUNIO AL 10 JULIO SOLICITUD DE ESTUDIANTES 

READMITIDOS II 2021 26 DE JUNIO AL 10 JULIO VERIFICACIÓN POR EL ESTUDIANTE DICTAMEN CAMBIO DE CARRERA 26 DE JUNIO AL 10 

JULIO DIPP ENVÍA LISTADOS OFICIALES DE I PAC 2021 28 JUNIO AL 02 JULIO

JULIO 5 6 7 8 9 10 11 PROGRAMACIÓN ACADÉMICA FINAL 08-09 JULIO PREMATRÍCULA 02-07 DE JULIO  MATRICULA 10 AL 14 JULIO

12 13 14 15 16 17 18 1  INICIO II PERIODO ACADÉMICO 12 DE JULIO PROGRAMACION DIDÁCTICA DE LOS PROFESORES 12-14 JULIO  INICIO CLASES 15 DE JULIO   

19 20 21 22 23 24 25 2 ADICIONES Y CANCELACIONES 15 AL 21 JULIO.

26 27 28 29 30 31 1 3 PAGO LABORATORIOS 22-29 DE JULIO. 

AGOSTO 2 3 4 5 6 7 8 4 DEVOLUCIÓN DE LISTADOS OFICIALES DIPP 06 DE AGOSTO.

9 10 11 12 13 14 15 5

16 17 18 19 20 21 22 6 CANCELACIÓN EXCEPCIONAL DE ASIGNATURAS POR COORDINADOR  DE CARRERA 16 AGO-26 NOV.

23 24 25 26 27 28 29 7

30 31 1 2 3 4 5 8

SEPTIEMBRE 6 7 8 9 10 11 12 9

13 14 15 16 17 18 19 10 15 DE SEPTIEMBRE DIA DE LA INDEPENDENCIA 17 SEPTIEMBRE DIA DEL MAESTRO

20 21 22 23 24 25 26 11 PRUEBA DE APTITUD ACADÉMICA 23 AL 26 SEPTIEMBRE

27 28 29 30 1 2 3 12

OCTUBRE 4 5 6 7 8 9 10 13 CONSOLIDADO DE FERIADOS DE OCTUBRE 03, 12, 21 Y 15 DE OCT AUTONOMIA UNIVERSITARIA

11 12 13 14 15 16 17 14 EXÁMENES OPCIONALES DE SUFICIENCIA DEL 11-22 OCT

18 19 20 21 22 23 24 15

25 26 27 28 29 30 31 16

NOVIEMBRE 1 2 3 4 5 6 7 17 REGISTRO DE CALIFICACIONES POR SUFICIENCIA DEL 03 AL 05 DE NOVIEMBRE.

8 9 10 11 12 13 14 18

15 16 17 18 19 20 21 19 PAGO DE EXÁMENES DE REPOSICIÓN 22 NOV AL 14 DICIEMBRE

22 23 24 25 26 27 28 20

CENSO DE MATRÍCULA PAC-I 2022 22-29 NOV PAGO DE MATRÍCULA PAC-1 2022 22 NOV- 17 DIC. CREACIÓN DE EXPEDIENTE ESTUDIANTIL 

PAC-I 2022 29 NOV-10 DIC. SOLICITUD DE ESTUDIANTES READMITIDOS 29 NOV-10 DIC PROGRAMACIÓ ACADÉMICA PAC-I 2022 01-10 

DICIEMBRE

DICIEMBRE 29 30 1 2 3 4 5 21 FINALIZACIÓN DE CLASES 03 DE DICIEMBRE

6 7 8 9 10 11 12 22 REGISTRO DE CALIFICACIONES  13-15  DIC.   FINALIZA  PERÍODO 17 DIC.

13 14 15 16 17 18 19 23
CAPACITACIÓN DOCENTE 13 AL 17 DE DICIEMBRE. REGISTRO DE CALIFICACIONES DEL 13 AL 15 DICIEMBRE FINALIZACIÓN DEL PERIODO 17 

DE DICIEMBRE

20 21 22 23 24 25 26 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE

27 28 29 30 31 1 2 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE

####

####

LOS FERIADOS DE OCTUBRE PENDIENTES POR DEFINIR POR DECRETO EJECUTIVO

DIPP ENVÍA LISTADOS OFICIALES DEl II PERIODO 2021 31 DE ENERO AL 04 DE FEBRERO 2022

CALENDARIO ACADÉMICO 2021 CARRERA DE MEDICINA

AREA BASICA AÑO ACADÉMICO  "BICENTENARIO DE INDEPENDENCIA (1821-2021)"

CALENDARIO

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn


          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

 

Año Académico “Bicentenario de Independencia (1821-2021)" 
Página No.5 
Oficio No.SCU No.094-2020 
Acuerdo No.CU-E-097-12-2020 

 
B) CALENDARIO DE REPOSICIÓN DE PRACTICAS 5° AÑO 2021: 

 

 

 

 

CALENDARIO REPOSICIÓN DE PRÁCTICAS QUINTO AÑO CARRERA DE MEDICINA 
Lu Ma Mi Ju Vi Sa Do

ENERO 1 2 3 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

4 5 6 7 8 9 10 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

11 12 13 14 15 16 17 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

18 19 20 21 22 23 24 REPASOS PROGRAMADOS 

25 26 27 28 29 30 31 REPASOS PROGRAMADOS 25 ENERO DIA DE LA MUJER

FEBRERO 1 2 3 4 5 6 7 PRÁCTICA 2DA PASANTÍA 2020

8 9 10 11 12 13 14 PRÁCTICA 2DA PASANTÍA 2020

15 16 17 18 19 20 21 PRÁCTICA 2DA PASANTÍA 2020

22 23 24 25 26 27 28 EXAMEN 22 FEB REPOSICIÓN 24 FEB DIGITALIZACIÓN 25-26 FEB

MARZO 1 2 3 4 5 6 7 PRÁCTICA 3RA PASANTÍA 2020

8 9 10 11 12 13 14 PRÁCTICA 3RA PASANTÍA 2020 DIPP ENVIA LISTADOS 2DA PASANTÍA 2020 08 AL 12 MARZO

15 16 17 18 19 20 21 PRÁCTICA 3RA PASANTÍA 2020 

22 23 24 25 26 27 28 EXAMEN 22 MAR REPOSICIÓN 24 MAR DIGITALIZACIÓN 25-26 MAR

29 30 31 1 2 3 4 29 DE MARZO AL 02 DE ABRIL SEMANA SANTA 

ABRIL 5 6 7 8 9 10 11 PRÁCTICA 4TA PASANTÍA 2020

12 13 14 15 16 17 18 PRÁCTICA 4TA PASANTÍA 2020 14 DIA DE LAS AMÉRICAS

19 20 21 22 23 24 25 PRÁCTICA 4TA PASANTÍA 2020 DIPP ENVIA LISTADOS 3RA PASANTÍA 2020 19-23 ABRIL

26 27 28 29 30 1 2 EXAMEN 26 ABR REPOSICIÓN 28 ABR DIGITALIZACIÓN 29-30 ABR (19-30 ABRIL EXÁMENES DE TERNAS)

MAYO 3 4 5 6 7 8 9 PRÁCTICA 5TA PASANTÍA 2020 01 MAYO DÍA DEL TRABAJO SE OTORGARÁ EL 03 MAYO

10 11 12 13 14 15 16 PRÁCTICA 5TA PASANTÍA 2020
17 18 19 20 21 22 23 PRÁCTICA 5TA PASANTÍA 2020 DIPP ENVÍA LISTADOS 4TA PASANTÍA 2020 17-21 MAYO 

24 25 26 27 28 29 30 EXAMEN 24 MAY REPOSICIÓN 26 MAY DIGITALIZACIÓN 27-28 MAY

JUNIO 31 1 2 3 4 5 6 PRÁCTICA 6TA PASANTÍA 2020

7 8 9 10 11 12 13 PRÁCTICA 6TA PASANTÍA 2020 DIPP ENVIA LISTADOS 5TA PASANTÍA 2020 07-11 JUN

14 15 16 17 18 19 20 PRÁCTICA 6TA PASANTÍA 2020  

21 22 23 24 25 26 27 EXAMEN 21 JUN REPOSICIÓN 23 JUN DIGITALIZACIÓN 24-25 JUN

28 29 30 1 2 3 4 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO
JULIO 5 6 7 8 9 10 11 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO

12 13 14 15 16 17 18 PRÁCTICA 7MA PASANTÍA 2020

19 20 21 22 23 24 25 PRÁCTICA 7MA PASANTÍA 2020 DIPP ENVÍA LISTADOS 6TA PASANTÍA 2020 19-23 JUL

26 27 28 29 30 31 1 PRÁCTICA 7MA PASANTÍA 2020 (19-30 JULIO EXÁMENES DE TERNAS)

AGOSTO 2 3 4 5 6 7 8 EXAMEN 02 AGO REPOSICIÓN 04 AGO DIGITALIZACIÓN 05-06 AGO

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29 DIPP ENVIA LISTADOS 7MA PASANTIA 2020 23-27 AGOS

30 31 1 2 3 4 5

SEPTIEMBRE 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 15 DE SEPTIEMBRE DIA DE LA INDEPENDENCIA 17 SEPTIEMBRE DIA DEL MAESTRO

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 1 2 3

OCTUBRE 4 5 6 7 8 9 10 CONSOLIDADO DE FERIADOS DE OCTUBRE 03, 12, 21 Y 15 DE OCT AUTONOMÍA UNIVERSITARIA

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31
NOVIEMBRE 1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

DICIEMBRE 29 30 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE

27 28 29 30 31 1 2 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE
INICIO DE CLASES
TERNAS
VACACIONES Y FERIADOS
CAPACITACIÓN DOCENTE

LOS FERIADOS DE OCTUBRE PENDIENTES POR DEFINIR POR DECRETO EJECUTIVO

CALENDARIO ACADÉMICO 2021 CARRERA DE MEDICINA
AÑO ACADÉMICO "BICENTENARIO DE INDEPENDENCIA (1821-2021)"

CALENDARIO

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn


          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

 

Año Académico “Bicentenario de Independencia (1821-2021)" 
Página No.6 
Oficio No.SCU No.094-2020 
Acuerdo No.CU-E-097-12-2020 

 

CALENDARIO 5° AÑO 2021: 
 

 

CALENDARIO QUINTO AÑO CARRERA DE MEDICINA Y CIRUGÍA
Lu Ma Mi Ju Vi Sa Do

ENERO 1 2 3 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

4 5 6 7 8 9 10 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

11 12 13 14 15 16 17 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

18 19 20 21 22 23 24 REPASOS PROGRAMADOS 

25 26 27 28 29 30 31 REPASOS PROGRAMADOS 25 ENERO DÍA DE LA MUJER

FEBRERO 1 2 3 4 5 6 7 REPOSICIÓN DE PRACTICAS 2020 PROMOCIÓN HACIA EL PROXIMO AÑO

8 9 10 11 12 13 14 REPOSICIÓN DE PRÁCTICAS 2020 PROMOCIÓN HACIA EL PROXIMO AÑO

15 16 17 18 19 20 21 CENSO DE MATRÍCULA PARA QUINTO AÑO (ESTUDIANTES QUE APROBARON 4TO AÑO)

22 23 24 25 26 27 28 CENSO DE MATRÍCULA PARA QUINTO AÑO (ESTUDIANTES CON ASIGNATURAS DEL 5TO AÑO)

MARZO 1 2 3 4 5 6 7 MATRÍCULA PRIMERA PASANTÍA (1,2,3,4) 2021 01-02 MARZO INICIO PRIMERA ROTACIÓN 03 DE MARZO

8 9 10 11 12 13 14 ADICIONES Y CANCELACIONES  (1,2,3,4) 3-4 MARZO

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28 CANCELACIÓN EXCEPCIONAL POR COORDINACIÓN DE CARRERA 05-25 MARZO

29 30 31 1 2 3 4 29 DE MARZO AL 02 DE ABRIL SEMANA SANTA 

ABRIL 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 14 DIA DE LAS AMÉRICAS

19 20 21 22 23 24 25 19 AL 30 DE ABRIL EXÁMENES ORALES TERNAS 1RA ROT 2021 

26 27 28 29 30 1 2 19 AL 30 DE ABRIL EXÁMENES ORALES TERNAS 1RA ROT 2021 

MAYO 3 4 5 6 7 8 9 01 MAYO DÍA DEL TRABAJO SE OTORGARA EL 03 MAYO EXAMEN FINAL 07 MAYO REPOSICIÓN 10 MAYO 

10 11 12 13 14 15 16 FINALIZACIÓN 1RA PASANTIA 11 MAY DIGITALIZACIÓN 12-13 MAYO MATRÍCULA  (2,3,4) 14-15 MAYO

17 18 19 20 21 22 23 INICIO SEGUNDA PASANTÍA 17 DE MAYO ADICIONES Y CANCELACIONES (2,3,4) 17-18 MAYO

24 25 26 27 28 29 30 CANCELACIÓN EXCEPCIONAL POR COORDINACIÓN DE CARRERA 19 MAYO-09 JUNIO

JUNIO 31 1 2 3 4 5 6 DIPP ENVÍA LISTADOS OFICIALES 1 ROT 2021 31 MAYO AL 04 JUNIO

7 8 9 10 11 12 13 FIRMA DE LISTADOS OFICIALES 1 ROT 2021 07-11 JUNIO

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 1 2 3 4 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO

JULIO 5 6 7 8 9 10 11 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO

12 13 14 15 16 17 18 EXAMEN FINAL 16 JULIO REPOSICIÓN 19 JULIO

19 20 21 22 23 24 25 FINALIZACIÓN 2DA PASANTÍA 20 JULIO DIGITALIZACIÓN 21-22 JULIO INICIO DE TERNAS 5TO AÑO 23 JULIO

26 27 28 29 30 31 1  19-30 JULIO EXAMENES DE TERNAS MATRICULA (3,4) 30-31 JULIO

AGOSTO 2 3 4 5 6 7 8  INICIO TERCERA PASANTÍA 02 AGOS ADICIONES Y CANCELACIONES (3,4) 02-03 AGO

9 10 11 12 13 14 15 CANCELACIÓN EXCEPCIONAL POR COORDINACIÓN DE CARRERA 04-25 AGOSTO

16 17 18 19 20 21 22 DIPP ENVÍA LISTADOS OFICIALES 2 ROT 2021 16-20 AGOSTO

23 24 25 26 27 28 29 FIRMA DE LISTADOS OFICIALES 2 ROT 2021 23-27 AGOSTO

30 31 1 2 3 4 5

SEPTIEMBRE 6 7 8 9 10 11 12 EXAMEN FINAL 14 SEPT

13 14 15 16 17 18 19 15 DE SEPTIEMBRE DÍA DE LA INDEPENDENCIA 17 SEPTIEMBRE DÍA DEL MAESTRO

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 1 2 3  REPOSICIÓN 28 SEPT FINALIZACIÓN 3RA PASANTÍA 29 SEP DIGITALIZACIÓN 30 SEP - 01 OCT

OCTUBRE 4 5 6 7 8 9 10 CONSOLIDADO DE FERIADOS DE OCTUBRE 03, 12, 21 Y 15 DE OCT AUTONOMIA UNIVERSITARIA

11 12 13 14 15 16 17 MATRÍCULA (4) 04-05 OCT (PUEDEN MODIFICARSE SEGÚN ACUERDO LEGISLATIVO FERIADO MORAZÁNICO) 

18 19 20 21 22 23 24 18 AL 29 OCTUBRE EXÁMENES ORALES TERNAS 3RA ROT 

25 26 27 28 29 30 31 18 AL 29 OCTUBRE EXÁMENES ORALES TERNAS 3RA ROT 

NOVIEMBRE 1 2 3 4 5 6 7 INICIO CUARTA PASANTÍA 01 NOV ADICIONES Y CANCELACIONES  (4) 02-03 NOV

8 9 10 11 12 13 14 CANCELACIÓN EXCEPCIONAL POR COORDINACIÓN DE CARRERA 04-12 NOV

15 16 17 18 19 20 21 DIPP ENVIA LISTADOS OFICIALES 3 ROT 2021 15-19 NOV

22 23 24 25 26 27 28 FIRMA DE LISTADOS OFICIALES 3 ROT 2021 23-26 NOV

DICIEMBRE 29 30 1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12 EXAMEN FINAL 10 DIC  NOV REPOSICIÓN 13 DIC

13 14 15 16 17 18 19 FINALIZACIÓN 4TA PASANTÍA 14 DIC DIGITALIZACIÓN 15-17 DIC

20 21 22 23 24 25 26 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE

27 28 29 30 31 1 2 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE

INICIO DE CLASES

TERNAS

VACACIONES Y FERIADOS

CAPACITACIÓN DOCENTE

LOS FERIADOS DE OCTUBRE PENDIENTES POR DEFINIR POR DECRETO EJECUTIVO

CALENDARIO ACADÉMICO 2021 CARRERA DE MEDICINA

AÑO ACADÉMICO "BICENTENARIO DE INDEPENDENCIA (1821-2021)"

CALENDARIO

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn


          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

Año Académico “Bicentenario de Independencia (1821-2021)" 
Página No.7 
Oficio No.SCU No.094-2020 
Acuerdo No.CU-E-097-12-2020 
 

C) CALENDARIO REPOSICIÓN PRACTICA 6º AÑO 2021: 
 

 

CALENDARIO REPOSICIÓN PRÁCTICA SEXTO AÑO CARRERA DE MEDICINA 

Lu Ma Mi Ju Vi Sa Do
ENERO 1 2 3 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

4 5 6 7 8 9 10 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 
11 12 13 14 15 16 17 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 
18 19 20 21 22 23 24 REPASO VIRTUAL PROGRAMADO
25 26 27 28 29 30 31 REPASO VIRTUAL PROGRAMADO 25 ENERO DÍA DE LA MUJER

FEBRERO1 2 3 4 5 6 7 PRÁCTICA 2DA PASANTÍA 2020
8 9 10 11 12 13 14 PRÁCTICA 2DA PASANTÍA 2020

15 16 17 18 19 20 21 PRÁCTICA 2DA PASANTÍA 2020
22 23 24 25 26 27 28 EXAMEN 22 FEB REPOSICIÓN 24 FEB DIGITALIZACIÓN 25-26 FEB

MARZO 1 2 3 4 5 6 7 PRÁCTICA 3RA PASANTÍA 2020
8 9 10 11 12 13 14 PRACTICA 3RA PASANTÍA 2020 DIPP ENVIA LISTADOS 2DA PASANTIA 2020 08 AL 12 MARZO

15 16 17 18 19 20 21 PRACTICA 3RA PASANTIA 2020 
22 23 24 25 26 27 28 EXAMEN 22 MAR REPOSICIÓN 24 MAR DIGITALIZACION 25-26 MAR
29 30 31 1 2 3 4 29 DE MARZO AL 02 DE ABRIL SEMANA SANTA 

ABRIL 5 6 7 8 9 10 11 PRÁCTICA 4TA PASANTÍA 2020
12 13 14 15 16 17 18 PRÁCTICA 4TA PASANTÍA 2020 14 DÍA DE LAS AMÉRICAS
19 20 21 22 23 24 25 PRÁCTICA 4TA PASANTÍA 2020 DIPP ENVÍA LISTADOS 3RA PASANTÍA 2020 19-23 ABRIL
26 27 28 29 30 1 2 EXAMEN 26 ABR REPOSICIÓN 28 ABR DIGITALIZACION 29-30 ABR (19-30 ABRIL EXÁMENES DE TERNAS)

MAYO 3 4 5 6 7 8 9 PRÁCTICA 5TA PASANTÍA 2020 01 MAYO DÍA DEL TRABAJO SE OTORGARÁ EL 03 MAYO
10 11 12 13 14 15 16 PRÁCTICA 5TA PASANTÍA 2020
17 18 19 20 21 22 23 PRÁCTICA 5TA PASANTÍA 2020 DIPP ENVÍA LISTADOS 4TA PASANTÍA 2020 17-21 MAYO 
24 25 26 27 28 29 30 EXAMEN 24 MAY REPOSICIÓN 26 MAY DIGITALIZACIÓN 27-28 MAY

JUNIO 31 1 2 3 4 5 6 PRÁCTICA 6TA PASANTÍA 2020
7 8 9 10 11 12 13 PRÁCTICA 6TA PASANTÍA 2020 DIPP ENVIA LISTADOS 5TA PASANTIA 2020 07-11 JUN

14 15 16 17 18 19 20 PRÁCTICA 6TA PASANTÍA 2020  
21 22 23 24 25 26 27 EXAMEN 21 JUN REPOSICIÓN 23 JUN DIGITALIZACIÓN 24-25 JUN
28 29 30 1 2 3 4 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO

JULIO 5 6 7 8 9 10 11 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO
12 13 14 15 16 17 18 PRÁCTICA 7MA PASANTÍA 2020
19 20 21 22 23 24 25 PRÁCTICA 7MA PASANTÍA 2020 DIPP ENVÍA LISTADOS 6TA PASANTÍA 2020 19-23 JUL
26 27 28 29 30 31 1 PRÁCTICA 7MA PASANTÍA 2020 (19-30 JULIO EXÁMENES DE TERNAS)

AGOSTO 2 3 4 5 6 7 8 EXAMEN 02 AGO REPOSICIÓN 04 AGO DIGITALIZACIÓN 05-06 AGO
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 DIPP ENVÍA LISTADOS 7MA PASANTÍA 2020 23-27 AGOS
30 31 1 2 3 4 5

SEPTIEMBRE6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19 15 DE SEPTIEMBRE DÍA DE LA INDEPENDENCIA 17 SEPTIEMBRE DIA DEL MAESTRO
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 1 2 3

OCTUBRE4 5 6 7 8 9 10 CONSOLIDADO DE FERIADOS DE OCTUBRE 03, 12, 21 Y 15 DE OCT AUTONOMÍA UNIVERSITARIA
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

NOVIEMBRE1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28

DICIEMBRE29 30 1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE
27 28 29 30 31 1 2 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE
INICIO DE CLASES
TERNAS
VACACIONES Y FERIADOS
CAPACITACIÓN DOCENTE

LOS FERIADOS DE OCTUBRE PENDIENTES POR DEFINIR POR DECRETO EJECUTIVO

CALENDARIO ACADÉMICO 2021 CARRERA DE MEDICINA Y CIRUGÍA
AÑO ACADÉMICO "BICENTENARIO DE INDEPENDENCIA (1821-2021)"

CALENDARIO

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn


          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

Año Académico “Bicentenario de Independencia (1821-2021)" 
Página No.8 
Oficio No.SCU No.094-2020 
Acuerdo No.CU-E-097-12-2020 

 
CALENDARIO 6º AÑO 2021: 

 

 

CALENDARIO  SEXTO AÑO CARRERA DE MEDICINA Y CIRUGÍA
Lu Ma Mi Ju Vi Sa Do

ENERO 1 2 3 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

4 5 6 7 8 9 10 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

11 12 13 14 15 16 17 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

18 19 20 21 22 23 24 REPASOS PROGRAMADOS 

25 26 27 28 29 30 31 REPASOS PROGRAMADOS 25 ENERO DÍA DE LA MUJER

FEBRERO 1 2 3 4 5 6 7 REPOSICIÓN DE PRÁCTICAS 2020 PROMOCIÓN HACIA EL PRÓXIMO AÑO

8 9 10 11 12 13 14 REPOSICIÓN DE PRÁCTICAS 2020 PROMOCIÓN HACIA EL PRÓXIMO AÑO

15 16 17 18 19 20 21 CENSO DE MATRÍCULA PARA SEXTO AÑO (ESTUDIANTES QUE APROBARON 5TO AÑO)

22 23 24 25 26 27 28 CENSO DE MATRÍCULA PARA SEXTO AÑO (ESTUDIANTES CON ASIGNATURAS DEL 6TO AÑO PENDIENTES POR CURSAR)

MARZO 1 2 3 4 5 6 7 MATRÍCULA PRIMERA PASANTÍA (1,2,3,4,5) 2021 01-02 MARZO INICIO PRIMERA ROTACIÓN 03 DE MARZO

8 9 10 11 12 13 14 ADICIONES Y CANCELACIONES  (1,2,3,4,5) 3-4 MARZO

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28 CANCELACIÓN EXCEPCIONAL POR COORDINACIÓN DE CARRERA 05-15 MARZO

29 30 31 1 2 3 4 29 DE MARZO AL 02 DE ABRIL SEMANA SANTA 

ABRIL 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 14 DÍA DE LAS AMÉRICAS

19 20 21 22 23 24 25 19 AL 30 DE ABRIL EXÁMENES ORALES TERNAS 1RA ROT 2021 

26 27 28 29 30 1 2 19 AL 30 DE ABRIL EXÁMENES ORALES TERNAS 1RA ROT 2021 01 MAYO DÍA TRABAJO SE OTORGARÁ 03 MAYO

MAYO 3 4 5 6 7 8 9 EXAMEN FINAL 07 MAYO REPOSICIÓN 10 MAYO FINALIZACIÓN 1RA PASANTÍA 11 MAYO 

10 11 12 13 14 15 16  DIGITALIZACIÓN 12-13 MAYO MATRÍCULA  (2,3,4) 14-16 MAYO

17 18 19 20 21 22 23 INICIO SEGUNDA PASANTÍA 17 DE MAYO ADICIONES Y CANCELACIONES (2,3,4,5) 18-19 MAYO

24 25 26 27 28 29 30 CANCELACIÓN EXCEPCIONAL POR COORDINACIÓN DE CARRERA 20-28 MAYO

JUNIO 31 1 2 3 4 5 6 DIPP ENVÍA LISTADOS OFICIALES 1 ROT 2021 31 MAYO AL 04 JUNIO

7 8 9 10 11 12 13 FIRMA DE LISTADOS OFICIALES 1 ROT 2021 07-11 JUNIO

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 EXAMEN FINAL 25 JUNIO 

28 29 30 1 2 3 4 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO

JULIO 5 6 7 8 9 10 11 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO

12 13 14 15 16 17 18 REPOSICIÓN 12 JULIO FINALIZACION 2DA PASANTÍA 13 JULIO DIGITALIZACIÓN 14-16 JULIO

19 20 21 22 23 24 25  MATRÍCULA (3,4,5) 19-20 JULIO ADICIONES Y CANCELACIONES (3,4,5) 21-23 JULIO

26 27 28 29 30 31 1 19-30 JULIO EXÁMENES ORALES DE TERNAS

AGOSTO 2 3 4 5 6 7 8 INICIO TERCERA PASANTÍA 02 AGOSTO

9 10 11 12 13 14 15 CANCELACIÓN EXCEPCIONAL POR COORDINACIÓN DE CARRERA 26 JULIO AL 06 AGOSTO

16 17 18 19 20 21 22 DIPP ENVÍA LISTADOS OFICIALES 2 ROT 2021 16-20 AGOSTO

23 24 25 26 27 28 29 FIRMA DE LISTADOS OFICIALES 2 ROT 2021 23 AL 27 AGOSTO

30 31 1 2 3 4 5

SEPTIEMBRE6 7 8 9 10 11 12 EXAMEN FINAL 10 SEPTIEMBRE  REPOSICIÓN 13 DE SEPTIEMBRE FINALIZACIÓN 3RA PASANTIA 14 SEPTIEMBRE

13 14 15 16 17 18 19 15 DE SEPTIEMBRE DÍA DE LA INDEPENDENCIA 17 SEPTIEMBRE DÍA DEL MAESTRO

20 21 22 23 24 25 26  DIGITALIZACION 16 Y 20 NOV. MATRICULA (4) 21 AL 23 SEPTIEMBRE

27 28 29 30 1 2 3 INICIO CUARTA PASANTÍA 24 SEPTIEMBRE  ADICIONES Y CANCELACIONES (4) 27-28 SEPTIEMBRE

OCTUBRE 4 5 6 7 8 9 10 CONSOLIDADO DE FERIADOS DE OCTUBRE 03, 12, 21 Y 15 DE OCT AUTONOMÍA UNIVERSITARIA

11 12 13 14 15 16 17 CANCELACIÓN EXCEPCIONAL POR COORDINACIÓN DE CARRERA 29 SEPTIEMBRE AL 15 OCTUBRE

18 19 20 21 22 23 24 DIPP ENVIA LISTADOS OFICIALES 3 ROT 2021 18 AL 22 OCTUBRE

25 26 27 28 29 30 31 18 AL 29 OCTUBRE EXÁMENES ORALES TERNAS 3RA ROT  

NOVIEMBRE1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28 EXAMEN FINAL 26 NOVIEMBRE REPOSICIÓN 29 NOVIEMBRE

DICIEMBRE29 30 1 2 3 4 5 FINALIZACIÓN 4TA PASANTÍA 30 NOV. DIGITALIZACIÓN 01-03 DICIEMBRE

6 7 8 9 10 11 12 CAPACITACIÓN DOCENTE

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE

27 28 29 30 31 1 2 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE

INICIO DE CLASES

TERNAS

VACACIONES Y FERIADOS

CAPACITACIÓN DOCENTE

LOS FERIADOS DE OCTUBRE PENDIENTES POR DEFINIR POR DECRETO EJECUTIVO

CALENDARIO ACADÉMICO 2021 CARRERA DE MEDICINA Y CIRUGIA

AÑO ACADÉMICO "BICENTENARIO DE INDEPENDENCIA (1821-2021)"

CALENDARIO

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn


          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

Año Académico “Bicentenario de Independencia (1821-2021)" 
Página No.9 
Oficio No.SCU No.094-2020 
Acuerdo No.CU-E-097-12-2020 

 

D) CALENDARIO INTERNADO ROTATORIO 7º AÑO 2021: 
 

 

CALENDARIO INTERNADO ROTATORIO

Lu Ma Mi Ju Vi Sa Do ACTIVIDADES
ENERO 1 2 3 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO

4 5 6 7 8 9 10 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO

11 12 13 14 15 16 17 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO CENSO DE MATRICULA 2021 12 AL 15 ENERO
18 19 20 21 22 23 24 20 AL 29 ENERO DIGITALIZACION DE CALIFICACIONES PRIMERA ROTACION 2020

25 26 27 28 29 30 31 25 ENERO DÍA DE LA MUJER CURSO DE INDUCCIÓN 20-27 ENERO, MATRÍCULA DE INTERNADO 26 AL 30 ENERO
FEBRERO 1 2 3 4 5 6 7 01 FEBRERO INICIO DE LA PRIMERA ROTACIÓN 2021

8 9 10 11 12 13 14 01 AL 07 FEBRERO ADICIONES Y CANCELACIONES 
15 16 17 18 19 20 21 08 AL 18 FEBRERO CANCELACIONES EXCEPCIONALES EN COORDINACION DE CARRERA
22 23 24 25 26 27 28 DIPP ENVIA LISTADOS PRIMERA ROTACION 2020 22 AL 26 FEB

MARZO 1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28 RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS PARA NUEVO INGRESO A INTERNADO 15 AL 26 MARZO

29 30 31 1 2 3 4 29 DE MARZO AL 02 DE ABRIL SEMANA SANTA, 
ABRIL 5 6 7 8 9 10 11  

12 13 14 15 16 17 18 14 DÍA DE LAS AMÉRICAS CURSO DE INDUCCION 19 AL 23 ABRIL, MATRICULA DE INTERNADO 26 AL 30 ABRIL
19 20 21 22 23 24 25 19 AL 30 DE ABRIL EXÁMENES ORALES TERNAS 1RA ROT 2021 EXAMEN 26-27 ABRIL

26 27 28 29 30 1 2 01 MAYO DÍA DEL TRABAJO SE OTORGARA EL 03 MAYO INICIO SEGUNDA ROTACION 2021 01 MAYO
MAYO 3 4 5 6 7 8 9 01 AL 07 MAYO ADICIONES Y CANCELACIONES 08 AL 21 MAYO CANCELACIONES EXCEPCIONALES 

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30 24 MAYO AL 04 JUNIO DIGITALIZACION DE CALIFICACIONES PRIMERA ROTACION 2021

JUNIO 31 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20 DIPP ENVIA LISTADOS PRIMERA ROTACIÓN 2021 14 AL 25 JUNIO
21 22 23 24 25 26 27 RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS PARA NUEVO INGRESO A INTERNADO 14-25 JUNIO

28 29 30 1 2 3 4 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO, 
JULIO 5 6 7 8 9 10 11 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25 19 AL 30 DE JULIO EXÁMENES ORALES TERNAS 2DA ROT 2021
26 27 28 29 30 31 1 EXAMEN 26-27 JULIO, CURSO DE INDUCCIÓN 26-30 JULIO, MATRÍCULA DE INTERNADO 27 AL 31 DE JULIO

AGOSTO 2 3 4 5 6 7 8 INICIO TERCERA ROTACIÓN 01 AGOSTO 01 AL 07 AGOSTO ADICIONES Y CANCELACIONES
9 10 11 12 13 14 15  08 AL 20 AGOSTO CANCELACIONES EXCEPCIONALES 

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 23 AGOSTO AL 03 SEPTIEMBRE DIGITALIZACION DE CALIFICACIONES SEGUNDA ROTACIÓN 2021

30 31 1 2 3 4 5
SEPTIEMBRE6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 15 DE SEPTIEMBRE DIA DE LA INDEPENDENCIA 17 SEPTIEMBRE DÍA DEL MAESTRO
20 21 22 23 24 25 26 DIPP ENVIA LISTADOS SEGUNDA ROTACIÓN 2021 20 SEPTIEMBRE AL 01 DE OCTUBRE

27 28 29 30 1 2 3
OCTUBRE 4 5 6 7 8 9 10 CONSOLIDADO DE FERIADOS DE OCTUBRE 03, 12, 21 Y 15 DE OCT AUTONOMÍA UNIVERSITARIA

11 12 13 14 15 16 17 RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS PARA NUEVO INGRESO A INTERNADO 01-15 OCTUBRE

18 19 20 21 22 23 24 18 AL 29 OCTUBRE EXÁMENES ORALES TERNAS 3RA ROT EXAMEN 25-26 OCTUBRE 

25 26 27 28 29 30 31 CURSO DE INDUCCIÓN 25-29 OCTUBRE, MATRÍCULA DE INTERNADO 27 AL 31 OCTUBRE

NOVIEMBRE1 2 3 4 5 6 7 INICIO CUARTA ROTACIÓN 01 NOVIEMBRE
8 9 10 11 12 13 14 01 AL 07 NOBIEMBRE ADICIONES Y CANCELACIONES 08 AL 19 NOV. CANCELACIONES EXCEPCIONALES 

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28 22 NOV AL 03 DIC DIGITALIZACIÓN DE CALIFICACIONES TERCERA ROTACION 2021

DICIEMBRE29 30 1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12 DIPP ENVIA LISTADOS TERCERA ROTACIÓN 2021 06 AL 17 DE DICIEMBRE

13 14 15 16 17 18 19 RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS PARA NUEVO INGRESO A INTERNADO 01-15 DICIEMBRE
20 21 22 23 24 25 26 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE

27 28 29 30 31 1 2 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE

INICIO DE CLASES
TERNAS  
VACACIONES Y FERIADOS

LOS FERIADOS DE OCTUBRE PENDIENTES POR DEFINIR POR DECRETO EJECUTIVO

CALENDARIO ACADÉMICO 2021 CARRERA DE MEDICINA Y CIRUGÍA
AÑO ACADÉMICO "BICENTENARIO DE INDEPENDENCIA (1821-2021)"

CALENDARIO

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn


          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

Año Académico “Bicentenario de Independencia (1821-2021)" 
Página No.10 
Oficio No.SCU No.094-2020 
Acuerdo No.CU-E-097-12-2020 

 
 

E) CALENDARIO SERVICIO MEDICO SOCIAL 8º AÑO 2021: 
 

 

CALENDARIO SERVICIO MEDICO SOCIAL
Lu MaMi Ju Vi Sa Do

ENERO 1 2 3 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 
4 5 6 7 8 9 10 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 

11 12 13 14 15 16 17 VACACIONES 01 ENERO-19 ENERO 
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31 25 ENERO DIA DE LA MUJER

FEBRERO1 2 3 4 5 6 7 PRIMERA ENTRADA FEBRERO
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28 GRADUACIONES PUBLICAS DEL 24-26 FEBRERO

MARZO 1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31 1 2 3 4 29 DE MARZO AL 02 DE ABRIL SEMANA SANTA

ABRIL 5 6 7 8 9 10 11 GRADUACIONES PUBLICAS DEL 07-09 ABRIL
12 13 14 15 16 17 18 14 DIA DE LAS AMERICAS
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 1 2 01 MAYO DIA DEL TRABAJO SE OTORGARA EL 03 MAYO

MAYO 3 4 5 6 7 8 9 SEGUNDA ENTRADA MAYO
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

JUNIO 31 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27 GRADUACIONES PUBLICAS DEL 23-25 JUNIO
28 29 30 1 2 3 4 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO

JULIO 5 6 7 8 9 10 11 VACACIONES SEMESTRALES 28 DE JUNIO AL 11 JULIO
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31 1 TERCERA ENTRADA AGOSTO

AGOSTO2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31 1 2 3 4 5

SEPTIEMBRE6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19 15 DE SEPTIEMBRE DIA DE LA INDEPENDENCIA 17 SEPTIEMBRE DIA DEL MAESTRO
20 21 22 23 24 25 26 GRADUACIONES PUBLICAS DEL 20-22 SEPTIEMBRE
27 28 29 30 1 2 3

OCTUBRE4 5 6 7 8 9 10 CONSOLIDADO DE FERIADOS DE OCTUBRE 03, 12, 21 Y 15 DE OCT AUTONOMIA UNIVERSITARIA
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

NOVIEMBRE1 2 3 4 5 6 7 CUARTA ENTRADA NOVIEMBRE
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28 GRADUACIONES PUBLICAS DEL 24-26 NOVIEMBRE

DICIEMBRE29 30 1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE
27 28 29 30 31 1 2 VACACIONES 20 AL 31 DE DICIEMBRE
INICIO DE CLASES
VACACIONES Y FERIADOS
CAPACITACIÓN DOCENTE

LOS FERIADOS DE OCTUBRE PENDIENTES POR DEFINIR POR DECRETO EJECUTIVO

CALENDARIO ACADÉMICO 2021 CARRERA DE MEDICINA Y CIRUGIA 

AÑO ACADÉMICO "BICENTENARIO DE INDEPENDENCIA (1821-2021)"

CALENDARIO

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn


          Tel: (504) 2216-6100    
                                        Ext. 110540 
                                                                                                        Edificio Alma Mater, 11avo piso 

                                                                                                                                        Correo: consejouniversitario@unah.edu.hn  

           

          Secretaría Consejo Universitario 

”La Educación es la Primera Necesidad de la República” 

 
 
 

 
Año Académico “Bicentenario de Independencia (1821-2021)" 

 
Página No.11 
Oficio No.SCU No.094-2020 
Acuerdo No.CU-E-097-12-2020 

 

CUARTO: El presente Acuerdo es de ejecución inmediata. COMUNÍQUESE.” 

 

      

cc: Archivo 

mailto:consejouniversitario@unah.edu.hn

